叶县新冠肺炎疫情防控指挥部社会防控组

关于进一步加强社会防控工作的通知

九龙街道，昆阳街道，盐都街道，县直各单位：

按照县委县政府工作安排和县疫情防控指挥部工作要

求，为进一步加强社会防控工作，现就有关事项通知如下：

一是进一步扎实做好核酸检测工作。三个街道核酸检测

点，原则上每个点配备一定数量的党员志愿者，协助做好核

酸检测工作，志愿者统一戴红袖标（或穿红马甲），人员可

按照上次疫情防控服务核酸检测点人员（由三个街道负责通

知到人，有特殊情况的结合实际进行调整），从明天（11 月

12 日）上午核酸检测开始。同时，要固定转运负责人，固定

样本收集点、固定转运车辆及人员。每天早上核酸采集开始

时间为 6 点 30 分前，并于 7 点 30 分第一批样本必须送至检

测点，切实做到快取样、快转运、快检测。

二是进一步扎实做好“三无”小区值班工作。三个街道

参照上次疫情防控三无小区值班安排，通知到相关人员从明

天开始到岗到位。各县直单位要明确一名分管该项工作的班

子成员，做好防疫物资保障工作，值班时间为 7：00-19:00，

同一时间段至少 2 名同志，中间不能出现断档。同时，要动

态更新“四本台账”，做到“三无小区”情况底数清、情况

明。

三是进一步扎实做好志愿服务工作。县直各单位要进一

步提升政治站位，立即下发通知，要求本单位党员干部和工

作人员服从三个街道安排，就地转化为志愿者，扎实做好志

愿服务工作。三个街道要按照摸排出的居住在本辖区内的县

直单位工作人员，在社区（小区）设立报到点，统筹安排、

服务好下沉的志愿者。若“三无”小区志愿服务人员不足，

由三个街道具体负责。

四是进一步发挥好基层党组织和党员作用。三个街道要

充分发挥基层党组织作用，特别是已经建立起的临时党支

部，扎实做到“七个一”（建好一个阵地、树好一面党旗、

戴好一枚党徽、做好一个温馨提示、安装一个小喇叭、组建

一支服务队、制定一张值班表），坚持守土有责、守土担责、

守土尽责，切实筑牢战“疫”堡垒。全体党员要充分发挥先

锋模范作用，切实做到“七个带头”（带头扛起防控责任，

带头落实防控措施，带头减少聚会聚集，带头加强自我防护，

带头做好宣传引导，带头开展志愿服务，带头严守纪律规

定）。

县疫情防控指挥部社会防控组

2022 年 11 月 11 日